Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 19 Центрального района Волгограда»

ОГРН 1023403458506  ИНН 3444062910  КПП 344401001  e-mail: school19@volgadmin.ru

400066, Волгоград, ул. Советская, 24           8(442)38-68-02;38-60-54

П Р И К А З

от «30» августа 2024г.                       №196

Об организации питания в

школе на 2024-2025 учебный год

В целях социальной поддержки населения, обеспечения социальных гарантий и укрепления здоровья учащихся 1-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений Центрального района Волгограда, а также во исполнение нормативных

актов федерального, регионального и муниципального уровня, регулирующих указанные правоотношения, во исполнение ст.

46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области» (в действующей

редакции), в соответствии с приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 01.09.2016 № 93 «Об

утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных

организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания» (в действующей редакции), в соответствии

с решениями Волгоградской городской Думы: от 22.02.2017 № 54/1574 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Волгограда» (ред. от 24.05.2023 № 88/1205), от 09.11.2016 № 49/1469 «Об утверждении

Положений об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда» (ред. от 28.07.2021 №

47/762), от 21.12.2018 №5/125 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся первых

- четвертых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и обучающихся льготных категорий

пятых - одиннадцатых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда» (ред. от 19.07.2023 №

91/1269), с Постановлением администрации Волгограда от 31.05.2023 № 528 «Об утверждении Порядка замены бесплатного

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, обучение которым

организовано муниципальными общеобразовательными организациями Волгограда на дому, денежной компенсацией», на

основании контракта на оказание услуг общественного питания обучающихся на базе МОУ СШ №19 №ШП2024СД/СШ19 от

28.08.2024, заключенным с ООО «Комбинат социального питания», в соответствии с СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21,

СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СанПиН 3.1/2.4.3598-20, приказа ЦТУ ДОАВ от 29.08.2024 г. №187 «Об организации питания

учащихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Центрального района Волгограда в 2024/2025

учебном году» и обеспечения контроля целевого использования средств бюджета района

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питание учащихся 1-11-х классов с 02 сентября 2024 года по 31 мая 2025 г. в

соответствии с годовым календарным учебным графиком и нормативными документами.

2. Организовать бесплатное питание в размере 101,70 руб./день на одного человека для следующих

категорий обучающихся 1-11 классов:

 обучающихся 1-4-х классов,

 обучающихся из малоимущих семей,

 обучающихся из многодетных семей,

 детей, состоящих на учете у фтизиатра,

 детей из семей лиц, признанных беженцами на территории РФ, или получивших

временное убежище на территории РФ, или признанных вынужденными переселенцами;

 детей из семей лиц, пострадавших в результате ЧС природного или техногенного

характера,

 детей из семьей гражданина, призванного на территории Волгоградской области на

военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647

"Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", или гражданина,

проходящего военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по

контракту или находящегося на военной службе (службе) в войсках национальной

гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне",

принимающего участие в специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины, или гражданина, заключившего контракт о добровольном

consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F3562C525B753698BDA1EC7600452EAB67A3B83E2C32607479B43E059463A6896C6C3653D7b3nDI
consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F3562C525B753698BDA7E3790C4C2EAB67A3B83E2C3260746BB466099662BB8A6D796002916B80292A70749D24401390b4nFI

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и принимающего участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области и Украины, или гражданина из числа указанных в

настоящем абзаце категорий, который погиб (умер) при участии в специальной военной

операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины либо умер до

истечения одного года со дня его увольнения с военной службы (службы), исключения из

добровольческого формирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных им при участии в специальной военной операции.

3. Организовать бесплатное двухразовое питание учащихся 1-11-х классов с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов в размере 136,12 руб./день на одного человека в

зависимости от категории граждан.

4. Организовать питание для прочих категорий учащихся за средства родителей (законных

представителей) в буфете-раздаточной (85 посадочных мест) в размере 101, 70 руб./день на одного

человека по классам согласно графику, утвержденному директором школы. (Приложение №1).

5. Организовать питание в группе продленного дня в размере 136,12 руб./день на одного человека,

включая полдник.

6. Заменить бесплатное питание обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам, обучение которым

организовано МОУ на дому, денежной компенсацией за дни фактического обучения на основании

заявления от родителей (законных представителей).

7. Ответственным от администрации школы за организацию питания школьников на 2024-25

учебный год назначаю Васильченко И.В., заместителя директора по ВР.

8. Курилову Т.В., воспитателя ГПД, назначить ответственным за организацию бесплатного питания

школьников на 2024-25 учебный год.

9.  Возложить на Курилову Т.В. ответственность за предоставление всех необходимых документов

по льготному питанию, контроль и отчетность за расходованием выделенных финансовых

средств.

10.  Возложить на классных руководителей предоставление всех необходимых документов по

льготному питанию.

11.  Возложить персональную ответственность на классных руководителей за учет посещаемости

детей с ОВЗ, детей-инвалидов.

12.  Усилить информационно-разъяснительную работу в педагогических, родительских, ученических

коллективах заместителем директора по ВР Васильченко И.В. и классными руководителями по

охвату горячим питанием в 1-11 классах.

13.  Организовать дежурство учителей в буфете-раздаточной согласно графику, утвержденному

директором школы (Приложение №2).

14.  Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю качества приготовленных блюд и

поступающей готовой продукции в следующем составе:

- Васильченко И.В., заместитель директора по ВР;

- Боташева М.М., работник пищеблока (по согласованию);

- Медицинский работник (по согласованию);

15. Возложить ответственность на членов комиссии за ежедневную проверку качества

приготовленных блюд и готовой продукции до приема ее детьми с обязательной отметкой в

бракеражном журнале.

16. Возложить ответственность за ежемесячную проверку на членов комиссии по контролю за

организацией и качеством питания учащихся в школе.

17. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор школы                                                                                                                        С.Н. Сорокин

		2024-10-23T16:43:00+0400
	Сорокин Сергей Николаевич
	Я являюсь автором этого документа